
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Gestione Finanziaria del 
Patrimonio - Economato

DETERMINAZIONE N. 2723 DEL 31/12/2025

OGGETTO: Impegno di spesa per quota relativa all’annualità 2025 in favore della partecipata 
Consorzio ASI di Benevento.

 

IL DIRIGENTE FF

PREMESSO che:
·  con deliberazione del Consiglio Provinciale n° 74/2011 la Provincia ha confermato la propria adesione 

al Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale della Provincia di Benevento approvandone il relativo 
nuovo Statuto;

·  con deliberazione n. 2 del Consiglio Generale dell'A.S.I. Benevento avente ad oggetto: 
"determinazione quota contributo annuale a carico dei consorziati, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 16/98 
e dell'art. 11 dello statuto consortile" si determina in € 40.000,00 la quota di contribuzione a carico 
della Provincia di Benevento in qualità di soggetto consorziato;

·  con delibera di Consiglio Provinciale n. 49 del 31.12.2024 avente ad oggetto “Razionalizzazione 
periodica delle partecipazioni pubbliche ex art.20 del d.lgs 19 agosto 2016, n.175 in combinato disposto 
con il d.lgs 201/2022 “riordino della disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza economica”. Stato 
di attuazione al 31.12.2023. Determinazioni” è stato confermato il Consorzio ASI come società 
partecipata della Provincia di Benevento per la quota del 40%;
 

RITENUTO pertanto poter procedere all’impegno della spesa per il pagamento della quota di contribuzione a 
carico dell’Ente per l’anno 2025 di € 40.000,00;
 
VISTA la disponibilità sul competente capitolo del bilancio 2025, n. 10716;

DATO ATTO che alla liquidazione della somma si procederà con successivo atto, a seguito di richiesta da parte 
del Consorzio ASI che trasmetterà, altresì, la propria relazione sull'attività svolta nel corso del 2025;
 
VISTI: 

-  il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
-  lo Statuto della Provincia di Benevento;
-  il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento; 
-  il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:



2

-  n. 21 del 14/04/2025 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (dup) 2025-
2027.Approvazione definitiva”.

-  n. 22 del 14/04/2025 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e 
relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 
118/2011. Approvazione definitiva”;

-  n. 23 del 14/04/2025 avente ad oggetto “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione 
definitiva”;

 
Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:
n. 167 del 16/06/2025 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 169 D.LGS. 267/2000. Anno 2025 - 2027;
n. 174 del 17/06/2025 avente ad oggetto : “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025/2027 della 
Provincia di Benevento” ai sensi del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 
legge 6 agosto 2021, n.113;n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, 
in legge 6 agosto 2021, n. 113; 
 
Richiamati il Decreto Presidenziale
·  n. 132 del 15/07/2025 di conferimento incarico di Dirigente del Settore Amministrativo - Finanziario al 
sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
Richiamato, altresì, il Decreto Presidenziale n. 182 del 09/10/2025 con il quale viene decretato che in caso di 
assenza del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario è sostituito dal Segretario Generale, Dott.ssa 
Iacobellis Maria Antonietta;

Richiamata la determina n. 1364 del 30/6/2025 con la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del 
Servizio - Elevata Qualificazione - alla dr.ssa Giovanna Clarizia per il Servizio “Tributi ed Entrate 
extratributarie, Economato e Gestione Finanziaria dei Pagamenti e del Patrimonio”;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis - comma 
1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto
 

- di impegnare la somma di € 40.000,00 (quarantamila/00) quale quota di partecipazione relativa all’anno 2025 
dovuta al Consorzio ASI Benevento, con sede in Area Industriale Ponte Valentino Benevento e avente P.IVA 
00853640621 e CF 80003310622, sul cap. 10716 del bilancio 2025;
 



3

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
 
- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- 
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;
 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della 
Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 
18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.04.01.02.018 14.01 10716 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

708 N. 3422 € 40.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

CONSORZIO A.S.I. 
Codice Fiscale: 80003310622      - P.Iva: 00853640621

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per quota relativa all’annualità 2025 in favore della partecipata Consorzio ASI di Benevento.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


